

Tytuł Psychologia	Kod 1010601121010520179
Kierunek Mechanika i Budowa Maszyn	Rok / Semestr 1 / 2
Specjalność -	Przedmiot obowiązkowy
Godziny Wykłady: 2 Ćwiczenia: - Laboratoria: - Projekty / semina: -	Liczba punktów 2
	Język prowadzenia przedmiotu polski

Prowadzący:

dr Józef Kaźmierczak, dr Krzyżanowski
tel. 61 665 3400
e-mail: jozef.kazmierczak@put.poznan.pl

Wydział:

Wydział Maszyn Roboczych i Transportu
ul. Piotrowo 3
60-965 Poznań
tel. (061) 665-2357, fax. (061) 665-2402
e-mail: office_dwmtf@put.poznan.pl

Miejsce przedmiotu w programie studiów:

Przedmiot kształcenia ogólnego dla kierunku Mechanika i budowa maszyn na Wydziale Maszyn Roboczych i Transportu.

Założenia i cele przedmiotu:

Uzyskanie wiedzy w zakresie teoretycznych podstaw psychologii oraz mechanizmów kształtowania postaw i wpływu na społeczne zachowania ludzi.

Treści programowe przedmiotu (opis przedmiotu):

Psychologia społeczna - przedmiot, struktura i metody. Główne nurty i szkoły w psychologii społecznej. Człowiek w społecznej organizacji - zachowanie jednostek w kontekście społecznym. Grupa a zachowanie. Interakcje. Koncepcje człowieka i osobowości - typy osobowości. Socjalizacja, jej uwarunkowania i rola psychospołeczna - mechanizmy przystosowania i niedostosowania. Potrzeby, motywacje i postawy. Postawy - mechanizm kształtowania się i struktura. Funkcje postaw - przystosowawcza, obrony ego, ekspresji wartości, poznawcza. Role społeczne i ich wpływ na postawy i zachowanie. Mechanizmy zmiany postaw - teoria dysonansu poznawczego. Psychospołeczne determinanty decyzji. Psychotechnika i socjotechnika a psychomanipulacja. Kierowanie i przywództwo - teorie stylów przywództwa. Psychologiczne aspekty organizacji i sterowanie zespołami ludzkimi. Dewiacje i patologie społeczne.

Przedmioty wprowadzające i wymagane wiadomości wstępne:

Podstawowe kategorie i wiadomości z psychologii społecznej

Forma zajęć i metody dydaktyczne:

Wykład

Forma i warunki zaliczenia przedmiotu – wymagania i system oceniania:

Kolokwium zaliczeniowe

Bibliografia podstawowa:

1. S. Mika, Wstęp do psychologii społecznej, W-wa 1982
2. M. Argyle. Psychologia stosunków międzyludzkich, W-wa 1991

Bibliografia uzupełniająca:

-